事業所名

住所

サービス種類

開催場所

利用者・家族 0名

地域代表、見識者・
その他

町会長、民生委員、婦人部長、,防災士　,
計4名

包括支援センターかみあらや　山下様

デイサービス主任　　佐藤

介護職員　　　　　　　畠中

議題・課題

報告事項

評価（感想等）

要望、意見及
び助言等

その他必要な
事項

①近況報告　②満足度アンケート・食事アンケート実施報告　③火災訓練報告
④20周年について

①利用者人数・利用状況・職員体制・行事報告　②家族より「字を書くよう促してほし
い・外出は楽しみにしている」等記載ありと報告。食事では8番ラーメンのテイクアウト
も好評だった。③3月10日消防職員に来て頂き火災避難訓練とデモ消火器にて消火
訓練実施。(利用者様含め)指摘事項・夜間不在時対応の確認　④20周年について

①行事の買い物やカラオケBOXは楽しそう。
②アンケートで介護で困っている方は家族会参加を促してみてはどうか。色々な方の
話も聞けてよいのではないか。
③防災訓練は1か月に1回行事としても行っているので習慣化するので継続していって
ほしい。　　夜間不在時の連絡体制確認した。
④東町会の会館を借りてみてはどうか。

包括より・・こんなに地域密着されているのは凄い。小規模の地域密着の良さが築か
れている。地域の方からの提案があるのが素晴らしい。

次回は9月頃予定しています。

出席者内訳 市・包括職員

事業者

運営推進会議記録

おしのハウス

金沢市押野２－１６２

地域密着型通所介護

2025年 3 　月11　  日（火）